denotantes pro defensione iurium dictorum Ladislai et Petri fratrum suorum produce-
re valuit et neque in futurum exhibere assumpsit. Consuetudinaria vero lege dicti 
regni nostri Hungarie ab antiquo approbata requirente quicumque nobilium ipsius 
regni nostri in facto iuris sui possessionarii contra et adversus detentores ipsius usque 
exspirationem triginta duorum annorum integrorum pro tempore legittime prescrip-
tionis stabilitorum prohibitiones aut protestationes seu litium motiones facere ne-
glexerunt, tales huiusmodi iure possessionario privari solet, detentores vero eorum 
ipso iure possessionario in perpetuum potiri debet atque gaudere. Previis igitur ex 
rationibus nostra maiestas memoratam possessionem Felsezemered prefatis Petro et 
Demetrio filiis Iohannis de Podhorchan per eosque annotatis filiis Valentini et magistro 
Paulo tanquam merum et sincerum ius nostrum regium de iure et de facto simpliciterque 
et de piano dare et conferre valuisse, perampliusque medietatem ipsius possessionis 
Zemered preallegatus Petrus filius Iohannis cum prefatis filiis et fratribus suis iamtacto 
magistro Paulo et filiis eius in forma prescripte permutationis de iure dare et conferre 
valuisse, hiis itaque ex rationibus preallegati Ladislaus et Petrus filii Stephani de 
Zalathna sepetactam possessionem Zemered a prefatis magistro Paulo et Nicoiao 
Erdews indebite recaptivasse, nec earn pro se rehabere posse et valere, ymmo eadem 
preallegatis magistro Paulo et Erdews alio nomine Nicoiao adiudicari et relinqui, 
prefati vero filii Stephani pro premissa indebita recaptivatione ipsius possessionis 
Zemered in emenda estimationis ipsius adversus ipsos magistrum Paulum et Nicolaum 
Erdews convinci et agravari deberé nobis et regni nostri proceribus ac nobilibus pro 
examine ipsius cause in iudicio sedentibus et super hiis diutius deliberantibus lucide 
apparebatur. Pro eo cum nos eorundem procerum et nobilium regni nostri quesito 
consilio et assumpto sepetactam possessionem Zemered prefatis magistro Paulo et 
Nicoiao Erdews ipsorumque heredibus et posteritatibus universis iure eis ex premissis 
attinenti in sempiternum tenendam et habendam adiudicassemus prefatosque La
dislaum et Petrum filios Stephani de Zalathna pro indebita requisitione ipsius posses
sionis Zemered in valore estimationis ipsius contra ipsos magistrum Paulum et Ni
colaum Erdews convictos et agravatos extitisse decrevissemus, propter quod ipsam 
possessionem Zemered estimari et superinde litteras nostras sententionales pro ipsis 
Paulo et Nicoiao emanari facere commisissemus, ibidem prefatus Iohannes de Zalathna 
antelatos Ladislaum et Petrum fratres suos, ipse etiam magister Paulus se, iamtactus 
siquidem Augustinus de Pyr pretaxatum Nicolaum Erdews in facto solutionis ipsius 
possessionarie estimationis ad pacis reformatione per nos transmitti postularunt, quos 
cum nos ad eandem pacem faciendam transmisissemus, postmodum ipse Iohannes 
litteratus predictis Ladislao et Petro fratribus suis virtute procuratoria prenotata ab 
una, parte siquidem ex alia pretaxatus magister Paulus personaliter, pro antelato autem 
Nicoiao Erdews prescriptus Augustinus de Pyr nomine procuratorio prescripto nostri 
adherentes in presentia dixerunt et proposuerunt in hunc modum, quomodo ipse 
magister Paulus dictusque procurator annotati Nicolai Erdews cum prefatis Ladislao 
et Petro filiis Stephani actoribus pie et fraternaliter agendo non respiciendo prescriptam 
indebitam inquietationem eorum ipsis predictos filios Stephani factam solutionem 
prescripte estimationis possessionarie in partem eorum cedentis simpliciter et de piano 
absque solutione et receptioné alicuius pecunie ipsis filiis Stephani relaxassent, ipsos 
superinde expeditos per omniaque absolutos committendo, viceversa vero ipse Iohan-

nes litteratus nominibus et in personis dictorum Ladislai et Petri fratrum suorum mlcitus 
dicto officio procurationis omni proprietati cuiuslibet etiam iurisdictioni, si quas for-
sitan prescripti Ladislaus et Petrus fratres sui in prefata possessione Zemered totaliter 
vei partialiter quoquomodo habere et optinere posse se sperassent aut potuissent, 
cedendo et abrenunctiando, iamfatam possessionem Zemered totaliter et ex integro 
sub forma prescripte adiudicationis et reoptentionis reliquisset et commisisset ipsis 
magistro Paulo et Nicolao Erdews in heredum heredes pleno cum dominio perempniter 
tenere et habere, ymmo relaxarunt, abrenunctiavitque et reliquit nostro in conspectu. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales 
pendentis auttentici sigilli nostri novi dupplicis predicti, quo videlicet ut rex Hungarie 
utimur, munimine roboratas ipsis Paulo et Nicolao duximus concedendas. Datum in 
dicta Buda, quinquagesimo secundo die octavarum festi Beati Iacobi apostoli pre-
dictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo primo. 

Hártyán, díszes kezdő Nos-sal, (S)igismundus vastagon és ki van emelve a H(ungarie) és a M(emorie), 
függőpecsétje elveszett. DL 43514. (Múz. törzsanyag 1921-6.) 

1 Az eredetiben: habente. 2 Az eredetiben: minimine. 3 Az oklevél nem azonos ZsO II. 4530 számú 
kivonattal, csupán ugyanaznap kelt és hasonló tartalmú! 4 Az eredetiben: asignasset. 5 Az eredetiben: 
asignationem. 

997 Szept. 21. (Tirnauie, in Mathei) Zs. mindenkinek emlékezetül adja, hogy Palocz-i 
Mathyws fia: Péter fiai: Mathyws és Imre nostre maiestatis secretariorum cancel-
lariorum és Dyosgewr királyi vár castellanus-ai mindama hűséges szolgálataikért, 
quibus iidem nobis et sacro regio nostro dyademati sub diversitate locorum et tempo-
rum in diversis nostris et predictorum regnorum nostrorum arduis agendis plerumque 
ex causis et rationibus varus, prosperis scilicet et adversis, hincinde emergentes a 
iuventutis eorum gadibus cum omni sinceritatis zelo fidelitatis fervore devotionis 
eximia constantia et sollicitudine continua labores in personis subeuntes et expensas 
in rebus cum adiectione laudabilium operum se gratos reddere curarunt et acceptos. 
Et quamquam ipsorum servitia preclara et acta virtuosa propter sui longam narrationem 
inscribi sint nimium tediosa, potissimum cum ea in aliis litteris nostris super do-
nationibus possessionariis eis factis confectis existant sufficienter declarata. Tarnen 
de eorum servitiis preclarissimis ista, tamquam denuo laudabiliter in eorum illibate 
fidelitatis iudicia et gesta ad futurorum notitiam et memóriám duximus reservandam, 
quod cum temporibus retrolapsis anno, utputa proxime preterito causa exinaniendi et 
de ipso regno nostro Bohemie penitus evellendi hereticos Bohemos viam condam 
Iohannis Wykleff heretici diu per sacrosanctam ecclesiam dampnati et incinerati in 
ipso regno Bohemie dogmatizantes, qui omnes fere ecclesias et monasteria in eodem 
salubriter fundatas et celeberrime constructa conburrentes et evertentes ac ymagines 
domini nostri Ihesu Christi eiusdemque genitricis virginis illibate et sanctorum omnium 
in despectum sue divinitatis secantes et in nichilum redigentes multa et inenarrabilia 
mala divine maiestati et saluti humani generis prorsus contraria committere attemp-
tarunt, contra eosdem Bohemos hereticos validissimum et copiosissimum exercitum 
magna principum et térre dominorum diversorum, utputa ducum, marchionum, 
comitum, nobilium et aliarum diversarum nationum et gentium pluralitate fulcitum 
duxeramus instaurandi, tunc primum prefatus Mathyus, qui in quibuscunque nostris